
 

Strana 1 (celkem 2) 

 

Vysvětlení č. 1 zadávací dokumentace 
 

ve veřejné zakázce na dodávky v otevřeném řízení v nadlimitním režimu dle ustanovení § 56 zákona    
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon či ZZVZ) 

 

název 
veřejné 
zakázky 

Městská nemocnice, a.s. Dvůr Králové nad Labem 

– praní prádla s možností budoucího rozšíření  

na komplexní prádelenský servis 

předpokládaná hodnota veřejné zakázky 2 570 000,- Kč bez DPH/rok 

 

zadavatel 

  Městská nemocnice, a.s. 
sídlo:   Vrchlického 1504, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
IČ, DIČ:   252 62 238, CZ699004900  
zápis v OR:  u KS v Hradci Králové, odd. B, vložka 1584 
statutární orgán:   Ing. Miroslav Vávra, CSc., předseda správní rady 
tel., fax, e-mail:  (+420) 499 300 671, 499 300 611, vavra@mndk.cz  

ve věcech ZŘ:  Mgr. Jana Holanová 
tel., e-mail:   (+420) 499 300 733, 777 302 992, holanova@mndk.cz  

evidenční číslo zakázky ve VVZ Z2024-007752 

profil zadavatele: https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1331.html (dále jen „E-ZAK“) 

předmět veřejné zakázky je klasifikován kódem CPV 98310000-9 - praní a čištění 

 

osoba pověřená  

zadavatelskou 
činností: 

                                        INGENIRING KRKONOŠE a.s. 
sídlo:          Horská 634, 541 01 Trutnov 
IČ:          274 724 93 
zapsán v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2327 
osoba oprávněná:        Ing. Ludvík Blažek, člen představenstva 

tel., e-mail:       +420 499 828 023, info@ingeniring.cz  
ID Datové schránky:         3kkeizk 

Pověřená osoba zadavatele není ve střetu zájmů, splňuje požadavek nepodjatosti  
a jakkoliv se předmětného zadávacího řízení neúčastní 

 

V zadávacím řízení byly dne 11. 3. 2023 zadavateli jedním ze zájemců doručeny následující žádosti         
o vysvětlení zadávací dokumentace – o doplnění dodatečných informací: 

Žádost o vysvětlení č. 1  

V Zadávací dokumentaci v bodě č. 2 Předmět zakázky je uvedeno, že předmětem zadávané veřejné 
zakázky je praní prádla s budoucí možností rozšíření na komplexní prádelenský servis specifikovaný 

zadávací dokumentací a podmínkami uzavřené smlouvy, která je přílohou č. 7 zadávací dokumentace. 
„Prádlo“ je obecný pojem, jímž jsou označovány textilie určené pro použití v nemocnici.  

V příloze č. 7 Zadávací dokumentace není specifikovaný komplexní prádelenský servis. Můžete jej, 
prosím doplnit?  

Vysvětlení č. 1 

Možností budoucího rozšíření prádelenského servisu je myšleno komplexní zajištění služby vč. výpůjčky 
ložního a osobního prádla, které jsou součástí přílohy č.6 ZD.  

 
Žádost o vysvětlení č. 2  

V Zadávací dokumentaci v bodě č. 2 Předmět zakázky je uvedeno, že zadavatel současně požaduje 
systém evidence prádla formou čipování s nabídkou ceny očipování prádla a zavedení systému evidence 
do 4 měsíců od případného uzavření smlouvy. Kromě ceny za samotné praní prádla předpokládá nabídku 

na alternativní postupný přechod na komplexní prádelenský servis – viz věta první.  

Jedná se o čipovou technologie HF nebo UHF? Čipy pořídí zadavatel nebo poskytovatel?  

Jaký software bude používaný?  

Expedice prádla bude probíhat na jedno centrální zařízení? Nebo bude probíhat dle jednotlivých oddělení. 
Případně jakých. Čipování prádla bude stávajícího prádla nebo zcela nového.  

Vysvětlení č. 2 

Čipovou technologii včetně sw zavede poskytovatel, po dohodě s objednatelem na základě předložené   
nabídky. 

Expedice prádla bude probíhat na uvedených dvou místech (hlavní budova a budova odd. následné 
péče).  

Čipování prádla bude prioritně nového s postupným rozšířením na všechno ložní a osobní prádlo.  
 

mailto:vavra@mndk.cz
mailto:holanova@mndk.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1331.html
mailto:info@ingeniring.cz


 

Strana 2 (celkem 2) 

 

Žádost o vysvětlení č. 3  

V Zadávací dokumentaci v bodě č. 2 Popis předmětu veřejné zakázky je uvedeno, že předmětem plnění 

je praní a chemické čištění zdravotnického prádla ve vlastnictví zadavatele dle standardního ceníku, 
odvoz prádla použitého a dovoz prádla čistého, příjem a výdej. Sortiment používaného prádla                    
a předpokládané počty vypraných kusů za období 12-ti měsíců jsou uvedeny v příloze č. 6 ZD. 

Připouští zadavatel místo chemického čištění podobnou, ale šetrnější a ekologičtější variantu mokrého 

čištění? Nebo z jakého důvodu je požadované chemické čištění ve zdravotnictví? Dle našich bohatých 
zkušeností ve zdravotnických zařízení jsme chemické čištění doposud nevyužili.  

Vysvětlení č. 3 

Objednatel uvádí chemické čištění pouze jako možnou doplňkovou alternativu.  

 

Žádost o vysvětlení č. 4  

V Zadávací dokumentaci v bodě č. 2 Požadavky zadavatele a jeho součinnost při poskytování služby je 
uvedeno, že pořízení veškerého prádla je záležitostí zadavatele. Systém objednávání – poskytovatel při 
svozu odebere špinavé prádlo a stejné množství čistého prádla přiveze v nejbližším termínu návozu 
vypraného prádla. Přejímka čistého a špinavého prádla mezi zadavatelem a poskytovatelem bude 
probíhat na předávacích místech v areálu nemocnice na adrese Vrchlického 1504, 544 01 Dvůr Králové  

nad Labem v dohodnutých termínech (5 x v týdnu mezi 8:00 až 9:00 hod.). Vykládku a nakládku 

zajišťuje poskytovatel. Poskytovatel zajistí odvoz použitého prádla i v sobotu a neděli či svátek (dny 
pracovního volna), pokud o to objednatel požádá nejméně 2 pracovní dny před dnem pracovního volna, 
v němž se má mimořádný svoz použitého prádla uskutečnit. V případě, že budou po sobě následovat 3 
a více dnů pracovního volna, je poskytovatel povinen s objednatelem včas dohodnout odvoz použitého 
prádla v daném období.  

Kolika násobkem jednorázové výbavy (počet lůžek, počet zaměstnanců) ložního a tvarového prádla 

disponuje zadavatel, když požaduje závozy 5x týdně? A k tomu může požadovat další závozy, když si  
o ně požádá 2 dny předem.  

Při roční produkci prádla ve výši 97.513 kg (jak je uvedeno v bodě č. 2 Popisu současného stavu                
v oblasti nemocničního prádla u zadavatele), vychází na 375 kg prádla za závoz, což odpovídá 3-5 klecím 

(dle objemu prádla). Kolik klecí špinavého prádla se v současné době odváží za závoz?  

Dále časový interval v rozmezí 8-9 hod pro přejímku čistého a špinavého prádla mezi zadavatelem           
a poskytovatelem je diskriminační pro poskytovatele, které nejsou z blízkého okolí a nemohou ovlivnit 
dopravní situaci. Je možné změnit časový interval v rozmezí 8-12 hod?  

Jak probíhá v současnosti zpracování prádla? V případě, že se odveze špinavé prádlo v pondělí, veze se 
hned v úterý čisté prádlo? Nebo se zpracovává ob závoz (tzn. prádlo z pondělí se dováží ve středu).  

Vysvětlení č. 4 

Nemocnice disponuje trojnásobkem výbavy.  

Na jeden závoz je v běžný pracovní den odváženo 5 klecí špinavého prádla, po víkendu 6 – 7. 

Na časovém intervalu pro přejímku prádla mezi 8. – 9. hodinou z provozních důvodů trváme. 

V případě, že prádlo je odvezeno v pondělí, čisté je přivezeno hned v úterý. Pouze páteční odvoz je 
dodán v pondělí. Toto platí pro ložní prádlo. Prádlo osobní je odváženo 1 x týdně s návratem do 3 dnů.  

 
Žádost o vysvětlení č. 5  

V Příloze č. 7 ZD Smlouva ve článku VIII. v bodě č. 5 je uvedeno, že objednatel dodá a zprovozní do 
termínu zahájení provozu poskytovateli čtecí zařízení umožňující oboustrannou identifikaci prádla.  

Máte bližší specifikaci tohoto čtecího zařízení?  

Mohli bychom využít náš ověřený funkční software vč. čtecích zařízení? 

Vysvětlení č. 5 

Bližší specifikaci čtecího zařízení nemáme.  

Software – viz vysvětlení č. 2 
 

 
Ve Dvoře Králové nad Labem dne, 13. 3. 2024  

 

 
 
 
 

   
Ing. Miroslav Vávra, CSc., předseda správní rady v.r.  administrátor 


		2024-03-13T09:41:21+0100
	Ing. Ludvík Blažek




